

## Consultas Realizadas

# Licitación 405841 - Adquisición de Papel Higiénico Para la Municipalidad de Encarnación.

### Consulta 1 - aclaracion de especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
si puenen aclarar si la cotizacion de los items y en especial el items nro 1, se debe cotizar por unidad de rollos o por paquetes de 6 unidades, siendo que el precio referencial se refiere a nuestro entender por paquetes de 6 rollos, pero el monto en solo ese items superan ampliamente lo presupuestado, otro punto en duda es el monto minimo, y maximo presupuestado parece que es al revés los montos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
Buenos días, en respuesta a la consulta realizada, en las Especificaciones Técnicas refiere que la cotización se realizará por paquete, favor verificar las EETT, referente a que el monto de que ese ítems supera lo presupuestado, favor tener en cuenta que la adquisición se realizará por paquete, En cuanto al ultimo punto el mismo será subsanado. -		

### Consulta 2 - especificaciones tecnicas erroneas

Consulta	Fecha de Consulta	02-02-2022
el items nro 3 en la planilla de precios dice papel perfumado, en cambio en las especificaciones tecnicas requeridas del mismo items expresa , sin perfume , a cual de las especificaciones hay q ceñirse cpara la cotizacin y presentacion de muestras ???		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-02-2022
Buenos días Con relación a la consulta realizada en fecha 02/02/2022, recordamos que las muestras deben ajustarse íntegramente a las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones. - Con relación a la planilla de precios del SICP se remitió una adenda. -		